一般競争入札公告

一般競争入札を行うので、以下のとおり公告する。

公告日令和７年 3 月 3 日

社会福祉法人札幌報恩会

理事長 村田 英男

１．工事名 令和７年札幌報恩会共同生活援助くるみ寮「オレンジ」新築工事

２．工事場所 札幌市厚別区上野幌一条四丁目 815 番 371

３．工事内容 建物概要

（１） 用途：寄宿舎

（２） 構造：木造 2 階建

（３） 規模：延床面積 248.56 ㎡

別途閲覧に供する仕様書、図面による

４．工事期間 契約締結日から令和 7 年 10 月 31 日

５．最低制限価格 有

６．発注方式 単体企業

７．入札参加資格 ① 札幌市内に本社を有する者であること。

② 地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当しない者

③ 令和 7・8 年度札幌市競争入札参加資格者名簿の建築 A 等級で総

合点 1,200 点以上の者

④ 申請書及び資料の提出期限の日から落札決定の時までの期間に、

札幌市競争入札参加停止等措置要領（平成 14 年 4 月 26 日札幌市

財政局理事決裁。以下「参加停止措置要領」という。）の規定に基

づく参加停止の措置を受けていないこと。

⑤ 次に掲げる基準に満たす監理技術者又は主任技術者を本工事に

配置できること。

ア 監理技術者にあっては、監理技術者資格者証及び監理技術者講

習修了証を有する者であること。

 イ 申請者と 3 か月以上の雇用関係があること。

⑥ 過去 10 年以内に、次に該当する建物の新築工事について、履行実

績（引渡しが済んでいるものに限る。）があること。（1 件以上）

ア 構造   ；木造

 イ 延床面積 ：500 ㎡以上

ウ 用途   ：同種・類似の福祉施設

８．入札説明書及

び一般競争入札

参加資格確認申

請書等の配布

（１）配布場所

   札幌市厚別区厚別町上野幌 822 番地

   社会福祉法人 札幌報恩会 法人本部

   TEL 011-891-2020  FAX  011-891-2021

 （２）配布期間

   この広告の日から、令和 7 年 3 月 12 日（水）まで。（土曜日、

日曜日を除く毎日、午前 10 時から午後 4 時 30 分まで）

９．入札参加資格

の申請及び審査

（１）審査方式

   事前審査方式

（２）提出書類

   ・一般競争入札参加資格審査申請書

   ・同種工事（業務）実績証明書

   ・配置予定技術者経歴書

   ・札幌市競争入札参加資格認定通知書

（３） 提出先 ※持参による

札幌市厚別区厚別町上野幌 822 番地

   社会福祉法人 札幌報恩会 法人本部

TEL 011-891-2020  FAX  011-891-2021

（４） 申請書等提出期限

この広告の日から,令和 7 年 3 月 12 日（水）まで１部を持参

して提出する。（土曜日、日曜日を除く毎日、午前 10 時から

午後 4 時 30 分まで）

（５） その他

ア 資料の作成に要する経費は、入札参加希望者の負担とする。

イ 提出された資料は返却しない。

ウ 提出された資料は、当法人が行う入札参加資格の確認以外の

目的には使用しない。

（６） 審査結果通知予定日

    令和 7 年 3 月 14 日（金）

１０．入札参加資

格がないと認め

た者への理由の

説明

（１）請求方法

   書面（様式は自由）の持参によること。

（２）請求先及び期限

   社会福祉法人札幌報恩会へ審査結果通知日から 2 日以内に提

出すること。

（３） その他

説明を求めた者に対しては、請求日から 2 日以内に書面によ

り回答する。

１１．設計図書な

どの閲覧及び配

布

（１）閲覧及び配布期間

この広告の日から,令和 7 年 3 月 12 日（水）まで。（土曜日、

日曜日を除く毎日、午前 10 時から午後 4 時 30 分まで）

設計図は CD にて配布

（２）場所

札幌市厚別区厚別町上野幌 822 番地

   社会福祉法人 札幌報恩会 法人本部

TEL 011-891-2020  FAX  011-891-2021

１２．設計図書等

に対する質問

（１）提出方法

   質疑応答書（指定の様式なし）にて、下記提出先へ提出するこ

と。※メールで受付とする。

   （E-mail）nakanowatari@hoon.or.jp

（２）提出先及び期限

札幌市厚別区厚別町上野幌 822 番地

   社会福祉法人 札幌報恩会 法人本部

TEL 011-891-2020  FAX  011-891-2021

期限：令和 7 年 3 月 12 日（水）まで

（３）その他

   質問に対する回答書は、令和 7 年 3 月 14 日（金）までに全入

札参加有資格者へ Mail もしくは FAX にて送信する。

   質疑書には TEL、FAX、メールアドレスを必ず記入すること。

１３．入札及び開

札の日時・場所等

（１）入札執行日時

   令和 7 年 3 月 27 日（木）午前 10 時 30 分

（２）入札場所

札幌市厚別区厚別町上野幌 822 番地

   社会福祉法人 札幌報恩会  3 階会議室

（３） 提出書類

入札書（代理人による入札の場合、委任状）

１４ . 落札者の

決定方法

当該契約の内容に適した履行を確保するため、あらかじめ最低制限

価格を設けるものとする。予定価格の制限の範囲内の価格で有効な入

札をした者のうち最低の価格をもって入札した者を落札者とする。最

低制限価格を下回る価格をもって入札した者は失格とする。

１５ . 契約締結

に関する事項等

（１） 契約締結期限

原則、落札後 7 日以内に契約締結する。（理事会承認後）

（２） 入札保証金

    免除する。

（３） 契約保証金

    免除する。

１６. 請負代金

支払い条件

 完成払いとする。

１７．注意事項 ※契約にあたっては理事会の承認を必要とする。

※公告にない事項については工事等一般競争入札心得に準じて行う。

※現場説明：行わない。

16. 事業主及び

電話番号等

（１） 事業主

社会福祉法人 札幌報恩会  担当 中野渡

（２） 電話番号

TEL 011-891-2020  FAX  011-891-2021